



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAÚ – CEARÁ

[EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com](mailto:fortal.comercio@hotmail.com)

Tel: (88) 3661 43 01

PROPOSTA DE PREÇO

PREGAO PRESENCIAL Nº 1204.01/2018

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO DE PREGÃO

DATA ABERTURA 15/05/2018

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAÚ-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

ACARAÚ 14 DE MAIO DE 2018

OBJETO :AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PERMANENTE E INFORMÁTICAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VR UNIT EXT	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTU's, 220 V, BRANCO	ELGIN	UND	1	R\$ 1.323,00	mil trezentos e vinte e três reais	R\$ 1.323,00	mil trezentos e vinte e três reais
2	BIRÔ COM 3 GAVETAS, estrutura de aço , tampo de mdf 15mm0,60X0,75X1,40m	RIVEL	UND	1	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais



Adri

3	CABO USB PARA IMPRESSORA; revestido em pvc, acabamento dos conectores em aço galvanizado, taxa de transferência dos dados até 480mbps.	ELGIN	UND	2	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos
4	CADEIRA tipo secretária fixa pé palito, sem braços, Encosto e assento espuma injetada com densidade 45, carga máxima suportável 100 kg, revestida em tecido. Cor preta	RIVEL	UND	2	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
5	COMPUTADOR COM MONITOR LED 19.5" INTEL CORE I5 8GB HD 1TB	LENOVO	UND	4	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais	R\$ 16.400,00	dezesseis mil e quatrocentos reais
6	COMPUTADOR PROCESSADOR INTEL I7, 8 GB, DISCO RÍGIDO 1 TB, MONITOR DE 25"	LENOVO	UND	1	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
7	CPU DESKTOP PROCESSADOR I5 8GB MEMÓRIA RAM 1BYTE DE HD	LENOVO	UND	7	R\$ 3.413,00	três mil, quatrocentos e treze reais	R\$ 23.891,00	vinte e três mil, oitocentos e noventa e um reais
8	CPU DESKTOP PROCESSADOR INTEL CORE I3 3.10 GHZ HD 320GB	LENOVO	UND	1	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
9	ESTABILIZADOR 1500 VA, Bivolt, mínimo de 6 tomadas.	SMS	UND	1	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
10	HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB USB3.0 PRETO	WD	UND	6	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
11	HD EXTERNO PORTÁTIL 2TB USB3.0 PRETO	WD	UND	1	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais
12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, Conectividade: Rede Ethernet, USB 2.0, USB, Alimentação: Bivolt, Velocidade Max de Impressão: mínimo de 38 ppm, Impressão Colorida: não, capacidade Máxima de impressão mensal (pags/mês): 50000, Resolução Máxima de Impressão: 1200x1200dpi, Capacidade Bandeja de Entrada: mínimo 250 folhas, Capacidade Bandeja de Saída: mínimo 150 folhas.	BROTHER	UND	2	R\$ 1.730,00	mil setecentos e trinta reais	R\$ 3.460,00	três mil, quatrocentos e sessenta reais



Adm

Adm

13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, Conectividade: Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet e USB 2.0, Alimentação: Bivolt, Velocidade Max de Impressão: mínimo de 50 ppm, Impressão Colorida: não, capacidade Máxima de impressão mensal (pages/mês): 150000, Resolução Máxima de Impressão: 1200x1200dpi, Capacidade Bandeja de Entrada: mínimo 520 folhas, Capacidade Bandeja de Saída: mínimo 250 folhas.	BROTHER	UND	2	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK ING. Informações técnicas: Tanque de tinta, impressora, scanner e copiadora; Conectividade: USB 2.0 de alta velocidade e Wi-fi USB 2.0. Velocidade de impressão: Mínima de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. Resolução de impressão: Mínima de 5760 x 1440 dpi. Scanner: Velocidade mínima de 2.4 ms/linha (mono), 9.5 ms/linha (cor) com resolução mínima de 1200 x 2400 dpi. Cartuchos toners compatíveis: Preto, Ciano, Magenta e amarelo. Bivolt. Requisitos de sistema PC Windows XP/XP Professional x64 Edition/Vista/7/8/8.1/10 MAC OS X 10.6.8, 10.7.x, 10.8.x, 10.9.x, 10.10.x.	EPSON	UND	2	R\$ 1.197,00	mil cento e noventa e sete reais	R\$ 2.394,00	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais
15	MÓDULO ISOLADOR 1500VA, mínimo de tomadas 4, bivolt,	SMS	UND	4	R\$ 639,00	seiscentos e trinta e nove reais	R\$ 2.556,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
16	MOUSE ÓPTICO USB PRETO	MULTILASE R	UND	7	R\$ 10,33	dez reais e trinta e três centavos	R\$ 72,31	setenta e dois reais e trinta e um centavos
17	NOBREAK 1200VA, bivolt, conexões com mínimo tres tomadas protegidas	SMS	UND	3	R\$ 634,20	seiscentos e trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.902,60	mil novecentos e dois reais e sessenta centavos
18	NOBREAK 500VA, bivolt, conexões com mínimo tres tomadas protegidas	SMS	UND	1	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
19	NOTEBOOK INTEL CORE I5-7200U 8 GB 1 TB TELA MINIMO DE 15"	SANSUNG	UND	3	R\$ 3.431,00	três mil, quatrocentos e trinta e um reais	R\$ 10.293,00	dez mil, duzentos e noventa e três reais
20	ROTEADOR WIFI 300 mbps	TP LINK	UND	1	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
21	TECLADO USB PADRÃO PRETO	MULTILASE R	UND	11	R\$ 28,86	vinte e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 317,46	trezentos e dezesseite reais e quarenta e seis centavos
oitenta e dois mil, oitocentos e dez reais e dezesseite centavos							R\$ 82.810,17	R\$ 82.810,17
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 82.810,17	oitenta e dois mil, oitocentos e dez reais e dezesseite centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA)DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMA.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

oitenta e dois mil, oitocentos e dez reais e dezesseite centavos

R\$ 82.810,17

oitenta e dois mil, oitocentos e dez reais e dezesseite centavos

Calu

190

Calu

Calu

Calu

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA A ENTREGA E GARANTIA DOS PRODUTOS E QUE SERAO ENTREGUE CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATUAL E QUE SERAO ENTREGUES ATE 10(DEZ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Maria de Fatima Araujo

MARIA DE FATIMA ARAUJO
CPF Nº 102.559.233-68
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP
09.242.923/0001-24

OTAVIO FELIPE ROCHA
Notário e Reg. ESCREVENTE
FRAN. JAQUELINE
RITA DE CASSIA

OTAVIO FELIPE ROCHA
REGISTRADOR
SEM SELO

CARTÓRIO DO 2.º OFÍCIO
RECONHEÇO POR SEMELANÇA AUTENT. CIDADE () A FIRMA DE Maria de Fatima Araujo
Acarau (CE) 14 de 05 de 2018
Em Testemunho _____ da Verdade
 Otávio Felipe Rocha - Tabelião
 Rita de Cassia Lousada Rocha - Substituta
 Francisca Jaqueline Ramos - Escrevente



celso

celso